

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	40,245	流動負債	28,237
現金及び預金	8,651	支払手形及び買掛金	3,662
受取手形	1,890	電子記録債務	3,402
売掛金	6,199	短期借入金	4,689
契約資産	764	一年内償還予定の社債	12
有価証券	4,000	一年内返済予定の長期借入金	467
商品及び製品	5,725	リース債務	401
仕掛品	8,207	未払法人税等	1,127
原材料及び貯蔵品	4,313	契約負債	11,383
未収入金	63	賞与引当金	531
その他	589	製品保証引当金	49
貸倒引当金	△159	その他	2,510
固定資産	14,853	固定負債	2,001
有形固定資産	12,735	社債	12
建物及び構築物	4,949	長期借入金	197
機械装置及び運搬具	2,991	リース債務	604
工具、器具及び備品	538	退職給付に係る負債	1,032
土地	2,131	資産除去債務	119
リース資産	968	その他	35
建設仮勘定	1,155	負債合計	30,238
無形固定資産	277	(純資産の部)	
投資その他の資産	1,840	株主資本	23,555
投資有価証券	258	資本金	4,880
退職給付に係る資産	888	資本剰余金	138
繰延税金資産	416	利益剰余金	18,619
その他	293	自己株式	△83
貸倒引当金	△16	その他の包括利益累計額	1,304
資産合計	55,098	その他有価証券評価差額金	5
		為替換算調整勘定	1,169
		退職給付に係る調整累計額	130
		純資産合計	24,860
		負債・純資産合計	55,098

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	45,524
売上原価	31,151
売上総利益	14,372
販売費及び一般管理費	8,774
営業利益	5,598
営業外収益	200
受取利息	26
受取配当金	44
受取貸料	4
物産売却益	67
助成金収入	18
その他	39
営業外費用	246
支払利息	92
支払手数料	18
為替差損	64
控除対象外消費税等	25
その他	44
経常利益	5,552
特別利益	2
固定資産売却益	2
特別損失	17
固定資産処分損	17
税金等調整前当期純利益	5,537
法人税、住民税及び事業税	1,628
法人税等調整額	△119
当期純利益	4,029
親会社株主に帰属する当期純利益	4,029

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	24,778	流動負債	18,323
現金及び預金	2,878	支払手形	317
受取手形	2	電子記録債務	3,641
電子記録債権	1,795	買掛金	2,447
売掛金	3,654	一年内償還予定の社債	12
契約資産	764	一年内返済予定の長期借入金	324
有価証券	4,000	リース債務	72
商品及び製品	3,635	未払金	654
仕掛品	6,265	未払費用	212
原材料及び貯蔵品	1,408	未払法人税等	827
前払費用	138	契約負債	9,196
その他	240	預り金	99
貸倒引当金	△5	賞与引当金	266
固定資産	11,285	製品保証引当金	29
有形固定資産	3,009	その他	221
建築物	1,027	固定負債	217
構築物	35	社債	12
機械装置	532	長期借入金	71
車両運搬具	0	リース債務	92
工具、器具及び備品	143	その他	40
土地	995	負債合計	18,540
リース資産	140	(純資産の部)	
建設仮勘定	133	株主資本	17,522
無形固定資産	258	資本金	4,880
ソフトウェア	245	資本剰余金	339
その他	12	その他資本剰余金	339
投資その他の資産	8,017	利益剰余金	12,381
投資有価証券	0	利益準備金	418
関係会社株式	6,891	その他利益剰余金	11,963
関係会社出資金	306	別途積立金	3,000
前払年金費用	678	繰越利益剰余金	8,963
繰延税金資産	42	自己株式	△78
その他	114	純資産合計	17,522
貸倒引当金	△16	負債・純資産合計	36,063
資産合計	36,063		

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	25,090
売上原価	17,100
売上総利益	7,990
販売費及び一般管理費	4,729
営業利益	3,260
営業外収益	285
受取利息及び受取配当金	234
為替差益	24
その他	26
営業外費用	73
支払利息	10
社債利息	0
支払手数料	18
控除対象外消費税等	25
その他	19
経常利益	3,472
特別損失	13
固定資産売却損	13
固定資産処分損	0
税引前当期純利益	3,459
法人税、住民税及び事業税	1,081
法人税等調整額	△51
当期純利益	2,429

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。